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Ha OCHoey 'Ul8Ha 4.CT.8. H 'Ul.101.CT. i.H 2.3aJcoHa o 3aJIOCJieHHMa y ayroH0MHHM IlOKpajHH8Ma 
H je.QHHHUBMa JJOKanHe CBMoynpaee (,,CJJy)l(6eHH rnacHHK PC" 6p. 2 I /20 I 6, 113/20 I 7, 95/2018 H 
114/2021 - .np. 3llKOH,), H Pemelbe o Il0nyfb8881by Pa.QHHX MeCTa cJJy)l(6eHHKa nyreM jaeHor K0HKypCa y 
OmrrrHHcKoj ynpaeH OnIDTHHe EyjaHoe~ 6p: 02-111-1/2023 o,n 01.11.2023.ro,nHHe, Ha'leJJHHK 
OmDTHHcKe ynpaee 0mDTHHe EyjllHOBBQ .Q0HOCH: 

Ne haze te neni 4.par.8.dhe 101.par.l.dhe 2. Ligjit mbi te punesuarit ne krahinat autonome dhe 
njesite e veteadministrimit lokal ("G.zyrtare e RS", nr. 21/2016, 113/2017, 95/2018 dhe 114/2021 -
ligj.tj), dhe Aktvendimit mbi plotesimin e vendeve te punes te zyrtareve nepermjet konkursit publik ne 
Administraten komunale te komunes se Bujanocit, nr. 02-111 -1/2023 te dates 01.11.2023, Kryeshefi i 
Administrates komunale sjell: 

PE IDEILE/ A KTVEND IM 
0 ofipa10BlUby Koeicypcee K0M&ceje 1a cnpoeo~ee,e jaeeor KO&Kypca 1a nonye,aeae,e 

p~BBX MecTa C.11)')1(6eneu DyTeM jaeeor K0HKypca y OnmTHHCKOj ynpaBH liyjaeo&al.l 
mbi formimin e Komisionit te konkursit per zbatimin e konkursit publik per plotesimin e 

vendeve te pones se zyrtareve nepermjet konkursit publik ne Administraten komunale te Bujanocit 

I 
OeHM pemelbeM 06pa3yje ce KoH1CypcH8 KoMHCHj8 38 cnpoeo~elbe jaettor KOHKypc8 38 

nonytt,aeatt,e pa.LIHIDC MeCTa cJJy)l(6eHHK8 y On1DTHHCKOj ynpaeH Eyjattoeau (y ,!J,M,eM TeKC'I)': 
KoMHCHja): 

Me ket Aktvendim formohet Kornisioni i konkursit per zbatirnin e konkursit publik per plotesi rnin 
e vendeve te punes se zyrtareve ne Administraten komunale te Bujanocit, ( ne tekstin e me tutjeshem 
kornisioni): 

I. npH O~eJLefbe 38 <pHHaHCHje, On1DTHHCKe ynpaee on1DTHHe Eyjattoea~ p8,!1,HOM Mecro 
,,IlOCJJOBH JIHKBni.arype, npnjeMa H l8XTCB8 38 nnaliau.e" pa3BpcTaHOr y 
1ealby - I HlBplllHJJBQ (CJJy)l((ieHHK), no,!J, pe,nttHM 6pojeM Pa,ntto Mecro 13. 
npe,!1,BHljeHO ITpaBHJJHHKOM O H3MeHaMa H ,!J,0nyHaMa IlpaBHJJHHKa O 0p1'8HH38UHjH H 
CHCTeM8TH381.lHjH p8,!l,HHX MeCTa y OnlDTHHCKoj ynpaBH, 0illDTHHCK0M npaeo6paHHJJ8lllTBy, 
CTpY'fHHM CJJY)K6aMa H noce6HHM opraHH3aQHj8Ma 0illDTHHe EY.i aHoeau, 6poj 02-29/23-03 0,!J, 
26. I 0.2023. fO,!l,HHe. 
Prane Drej torati t per fi nanca te Administrates kornunale te komunes se Bujanocit,vendi i punes 
"Punet e likuiditetit, te pranimit te faturave dhc te kerkesavc per pagese" i rradh itur 
ne th irrjen Referent - I ekzekutues (zyrtar), me nurnrin rendor te Vendit te punes 13. te pampare 
ne Rregulloren rnbi ndryshirnet dhe plotesirnet e Rregu llores mbi orgnnizirn in dhe sisternatizimin 
e vendeve W punes ne Adm in istrat!ln Kornunale, avokaturen publike, sherbirnet profesionale dhe 
nj l:!sive organizative tc kom unl:!s se Bujanocit, nr. 02-29/23-03 te dates 26. 10.2023 . 

2. flpH 0.QeJbefbe 38 cj)H HaHCHje OnrnTHHCKe ynpane 0llWTHHe EyjaHOB8~ p8,!1,H0 MCCTO 
"IloCJioen 1a o6pa'lyH .z.pyrux np11Ma1La" p83npCTaHor y :iea1by Mna~u CaeeTHHK - I 
H3BpWH118U (cn}'JK6et1H K), 110.Q pe,IHHM 6pojeM Pa,!J,HO Meoro 15. Ilpe,IBHljeHO IlpaBHJJHHKOM 0 
oprat1H38QHjH H CHCTilM8TH38UHj H PB,IIHHX MC0T8 y OnwTHHCKOj ynpaBH, 0lllDTHHCK0M 
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rrpaBo6pamrnamrny, CTJ)yqHHM CJIY)K6aMa H noce6HHM opraHH3aI(HjaMa onIIITHHe Eyjattoaa1.1, 
6poj 02-22/23-03 OJl 27.02.2023. ro)lHHe. 
Pran Drejtoratit per per financa, te Administrates komunale te komunes se Bujanocit, vendi i 
punes "Punet e llogaritjes se te ardhurave te tjera" i rradhitur ne thirrjen Keshilltar i ri - I 
ekzek~~e~ (zyrtar~, me n_u~r!n rendor te vendit te punes 15. te parapare ne Rregulloren mbi 
org3?1z1mm dhe s1stemat1z11nm e vendeve te punes ne Administraten Komunale avokaturen 
pubhke, sherbimet profesionale dhe njesive organizative te komunes se Bujanocit ~r. 02-22/23-
03 te dates 27.02.2023. ' 

3. rrpu O.11:e.JLee,y 3a OIIIIIT)' ynpa11y, OnurrHHcKe yrrpaee oITWTHHe Eyjwoaau, p11,11H0M MeCTO 
,,IloCJJOBB rpa~aucKBx crau.a" pa:3epcTaHor y 3BaH>Y Cap~BBK - I mepwHJiau 
( cny,ic6eHHK), ITO.II, pe.11,HHM 6pojeM P11,11HO MeCTO 56. npe.11,aHJjeHO IlpaBHJIHHKOM O H3MeHaM3 H 
JlOnyttaMa IlpaBHnHHKa o opraHH31lllHjH H cHcreMaTH31ll.lHjH pl!JlHHX MecTa y OnWTHHcKoj 
yrrpaBH, 0ITWTHHCKOM rrpaeo6pattHJ1aWTBY, CTJ)Y'{HHM cny,ic6aMa H ITOCe6HHM opraHH31lllHjaMa 
onWTHHe Eyjauosan, 6poj 02-29/23-03 0.11. 26.10.2023. ro.11,HHe. 
Prane Drejtoratit per administrate te pergjithsme te Administrates komunale te komunes se 
Bujanocit, veodi i punes "Pu net e gjeodjes civile" i rradhitur ne thirrjen Bashkepunetor - I 
ekzekutues (zyrtar), me numrin rendor te Vendit te punes 56. te parapare ne Rregulloren mbi 
ndrysbimet dhe plotesimet e Rregullores mbi organizimin dhe sistematizimin e vendeve te punes 
oe Admioistraten Komunale, avokaturen publike, sherbimet profesionale dhe njesive organizative 
te komuoes se Bujanocit, or. 02-29/23-03 te dates 26.10.2023. 

4. npH O.11:e.JLeH>y 3a omrrry ynpaBy, OITWTHHCKe yrrpaee 0ITUITHHe Eyjattoeau, pll,!IHOM MeCTO 
,,Onepameno-crpyque noCJJ0BB eJieKTponcKe ynpaee-necapuune" p33epCTaHor y 
3eau,y Cap~BBK - I mepwHJiau (cny,ic6eHHK), ITO.A pe.AHHM 6pojeM P11,11Ho MeCTO 64a. 
rrpe.11,eHJjeHO IlpaBHJIHHKOM O H3MeHaM3 H ,AOnyHaMa IlpaeHJIHHK8 0 opraHH38UHjH H 
CHCTeMaTH381VfjH pll,!IHHX MeCTa y OITIIITHHCKOj ynpaeH, 0ITIIJ'fHHCKOM ITpaeo6paHHJiaWTBY, 
c,p)"IHHM CJJY)K6aMa H IToce6HHM oprattmlll.lHjaMa 0ITUITHHe Eyjattoeau, 6poj 02-29/23-03 O.A 
26.10.2023. fOJlHHe. 
Prane Drejtoratit per administrate te pergjithsme te Administrates komunale te komunes se 
Bujanocit, vendi i punes "Pu net operativo-profesiooale te admioistrates-shkresores 
elektronike" i rradhitur ne thirrjen Bashkepunetor - I ekzekutues (zyrtar), me numrin rendor te 
Vendit te punes 64a. te parapare ne Rregulloren mbi ndryshimet dhe plotesimet e Rregullores mbi 
organizimin dhe sistematizimin e vendeve te punes ne Administraten Komunale, avokaturen 
publ ike, sherbimet profesionale dhe njesive organizative te komunes se Bujanocit, or. 02-29/23-
03 te dates 26. 10.2023 . 

5. ITPH O.11:e.rr,ee,y 3a omrrry ynpaBy, OITWTHHCKe YITPaBe 0ITUJTHHe EyjaHOBllll, pll,!IHOM MeCTO 
,,IloCJJoBH 1aMeHHK8 M8THlf8p8 18 MaTHlfH0 no.11:pyqje Tpuoe8U" pa:3epcTaHor y 3BaH>Y 
MJ18ijH C8BeTHBK - I H3BpUIH118U (CJI)')K6eHHK), noJl peJlHHM 6pojeM PMHO MOCTO 70: 
ITpeJlBH~eHO TipaaHJIHHK0M 0 opraHH38UHjH H CHCTeM8TH38UHjH p8JlHHX MeCT8 Y OnUJTHH~KOJ 
ynpaeH, onWTHHCK0M npaeo6paHHnawTBy, CTPY'IHHM cn}')K68M8 H noce6HHM opraH H38UHJaM8 
0illllTHHC EyjaHOB8ll, 6poj 02-22/23-03 0)l 27.02.2023. ro)lHHe. 
Prane Drejtoratit per administrate al pergji thsme te Administrates komunale te k~mune~ se 
Bujanocit,vendi i punes "Puni!t e zi!vcndi!slt te ofiqarit per zoncn e amds T~rn~c" 1 ':adhitu~ 
ni! lhirrjen Keshilltar i ri - I ekzckutues (zyrtar), me numrin rendor te Vend1t te _punes .70. t~ 
parapare ni! Rregulloren mbi organizimin dhe sistematizimin e ve1'.de_ve te p_une_s n~ 
Administratt!o Komunale, avoketur!Jn publike, shtlrbimet profesionale dhe I\Jes1ve orgamzative te 
komunes se Bujenocit, or. 02-22/23-03 tll dates 27.02.2023. 

6. npH O.11:e.rr,ee,y 3a omrrry ynpaBy, OnWTHHCKC ynpaee onUJTHHC Eyjattoeau, p8.llHOM MeCTO 
IloCJI0BH ]8MeHHK8 M8THlf8p8 38 M8THlfH0 no.11:pyqje l>HJL81f8" pa:3epcTaHOf Y :3BliH>Y 

MJ18ijH C8eeTHHK - 1 H3BpWH118.I.I ( CJI)')K6eHHK), noJl peJlHHM 6pojeM P8JlHO MecTo 
72

: 
rrpe)lsHJjeno TTpasRIIHHKOM 0 opraHH:38.I.IHjH H CHCTeM8TH38.1.1HjH p8JlHHX MeCT8 Y OnUITHHCKOJ 
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ynpaBH, 0nlIITHHCK0M npaBo6pattllJ!auITBY, CllJ)"IHHM CJIY)K6aMa H noce6HHM opraHH'.laW{jaMa 
0nlIITHHe EyjaHOBfill, 6poj 02-22/23-03 0/l 27.02.2023. roAHHe. 
Prane Drejtoratit per administrate te pergjithsme te Administrates komunale te komunes se 
Bujanocit, vendi i punes "Pu net e zevendesit te ofiqarit per zonen e amzes Bila~" i rradhitur ne 
thirrjen Kesbilltar i ri - l ekzekutues (zyrtar), me numrin rendor te Vendit te punes 72. te 
parapare ne Rregulloren mbi organizimin dhe sistematizimin e vendeve te punes ne 
Administraten Komunale, avokaturen publike, sherbimet profesionale dhe njesive organizative te 
komunes se Bujanocit, nr. 02-22/23-03 te dates 27.02.2023 . 

7. npH 0,11e.J1,e11,y 3a onnrry ynpaey, OnwrnncKe ynpaee omnTHne Eyjanosfill, pR.AH0M MeCTO 
,,IIOCJJOBH 3aMeHHKa MBTH'lapa 38 MBTH'IHO DOApyqje JIC6esa1t' pa.3BpcTIIH0f y 3Ban.y 
MJia~n CaBeTHHK - l H3BpWHJJfill (CJl)'JK6eHHK), noA pe)VIIIM 6pojeM PaAHo MeCTO 76. 
npe/lBIUjeno npaeHJJHHKOM 0 H3MeHRMa H /l0nyHRMa npaeHJJHHKa 0 opraHH3fil.lHjH H 
CHCTeMaTIOalOljH P8.ll.HHX Mecra y OnIDTHHCKOj ynpaeH, 0nlIITHHCK0M npaBo6pattHJJaurrBy, 
CllJ)"ffilfM C/l)'lK6RMa H noce6nHM opraHHJfil.lajRMa onurrnne EyjanOBfill, 6poj 02-29/23-03 Oil 
26. I 0.2023. ro)Olne. 
Prane Drejtoratit per administrate te pergjithsme te Administrates komunale tc komunes se 
Bujanocit,vendi i punes "Punet e zevendesit te ofiqarit per zonen e amzes Zhbevac" i rradhitur 
ne thinjen Keshilltar i ri - l ekzekutues (zyrtar), me numrin rendor te Vendit te punes 76. le 
parapare ne Rregulloren mbi ndryshimet dhe plotesimet e Rregullores mbi organizimin dhe 
sistematizimin e vendeve te puncs ne Administraten Komunale, avokaturen publike, sherbimet 
profesionale dhe njesive organizative te komunes se Bujanocit, nr. 02-29/23-03 le dates 
26.10.2023. 

8. npH Q,11e.J1,e11,y 3a onnrry ynpaey, OnurrHncKe ynpaee onurrHHe 6yjanoefill, P3.llH0M MeCTo 
,,IIOCJJOBH lBMeHHKa MBTH'lapa 38 MBTH'IHO DOApyqje KJJeHHKe" pa:iepCTRH0r y 3ean,y 
M Jia~H CaeeTHHK - I H3BplIIHJJaJ..{ (cJl)'ll(6eHHK), n0A pe/lHHM 6pojeM P3.llHO MeCTO 78. 
npe/lBHljeHO TTpaBHJIHHKOM 0 H3MeHaMa H /l0nyHRMa npaeHJJHHKa 0 opraHH3Rl{HjH H 
CHCTeM8TH3fil.lHj H P3.llHHX Mecra y OnurrHHCKOj ynpaeH, onWTHHCK0M npaeo6paHHJJRUITBy, 
CTp)"{HHM CJl)'JK6RMa H noce6nHM opranHJal{HjRMa onwrntte 6yjanosfill, 6poj 02-29/23-03 Oil 
26.] 0.2023 . fO/lHHe. 
Prane Drej toratit per administrate te pergj ithsme te Administrates komunale te kom unes se 
Bujanocit, vendi i punes "Punet e zevendesit te ofiqarit per zonen e amzes Klenik" i rradhitur 
ne thirrjen Keshilltar i ri - I ekzekutues (zyrtar), me numrin rendor te Vendit te punes 78. te 
parapare ne Rregu lloren mbi ndryshimet dhe plotesimet e Rregullores mbi organizirnin dhe 
sisternatizirnin e vendeve te punes ne Administraten Komunale, avokaturen publike, sherbimet 
profesionale dhe njesive organizative te komunes se Bujanocit, nr. 02-29/23-03 le dates 
26. 10.2023. 

9. npH O,11eJbeH>y 3a oanrry ynpaey, OnllITHHCKe ynpaee onUITHHe EyjaHOBfill, PR/lH0M MeCTO 
,,IlOCJJOBH JaMeHHKa MBTH'lap a Ja MBTH'IHO DOApy'lj e Myxosa1f' pa3BpcT8H0r y 
Jsan.y M Jia~n C aBeTHHK - I H3BpwHJJaQ (CJJyJK6eHHK), noA pe/lHHM 6pojeM PRAHO MecTO 82. 
npe)lBHljeHO n paBHJJHHKOM 0 opraHH3RQHjH H CHCTilM8TH3RQHj H PRAHHX MCCTa y OnwTHHCKOj 
ynpaBH, onUITHHCKOM npaeo6paHHJIRWTBY, CTPY'IHHM CJJ)'lK6aMa H noce6t1HM opraHH38QHjRMa 
OnUITHHe 6yjaHOBRQ, 6poj 02-22/23-03 0/l 27.02.2023 . T0/lHHe. 
Prane Drejtoratit per administrate t1! pergjithsme te Administrates komunale I!! komunes se 
Bujanocit, vendi i punes "Pu net e zcvendcsit tc ofiq11rit per zoncn e amzcs Muhoc" i rradhitur 
ne thirrjen Keshilltar i ri - I ekzekutues (zyrtar), me nurnrin rendor te Vendit te punes 82 . te 
parapare ne Rregulloren mbi organizimin dhe sistematizimin e vendeve te punes ne 
Administratcn Komunalc, avokoturen publike, sherbimet profesionnle dho njesive organizative te 
komunes se Bujanocit, nr. 02-22/23-03 le dates 27.02.2023 . 

I 0. npH 0,11eJbefby 3a onnrry ynpruiy, OnlIITHHCKe ynpaee onwrntte fiyja11osaQ, PR/lH0M MCCTO 
..AJ!MHHHCTpBTHBIIO - TeXHH11KIJ DOCJIODH 1a DOTpelie CJiylK6e 18 npeBo~en.e" 
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/ 

pa3apc-rattor y Jaaa,y Bnmn pect,epenT - I ff3BplllHJJfil1 (cJl)?K6eaHIC), no.11 pe.llHHM 6pojeM 
P8JJ.HO Me~ 87. npe,11Bff~eao TTpaaHJJHHKOM o ff3MeHaMa ff .!lOnyHaMa ITpllBHJTHHKa 0 
opraHH38IOIJff ff CffCTeM8Tff38lOljff P8JJ.HHX MeCTa y OflllJTHHCKOj ynpllllff, 0fllllTHHCK0M 
np~o6p8HHJJ8llJTBY, CTp)"!HHM CJl)?K68Ma ff noce6HHM opr8HH38lOljaMa 0ITlllTHHe 6yj8HOB811, 
fipOJ 02-29/23-03 0,1126.] 0.2023. fO.!lffHe. 
P~e Drejtoratit per administrate te pergjithsme te Administrates komunale te komunes se 
B~Jano~it,;~ndi i _pune~ "~u_net administrativo - teknike per nevojat e Sherbimit per 
perkt_h•~ 1 1:'.'3dh1tur ne thtrrJen Referent I larte - I ekzekutues (zyrtar), me numrin rendor te 
Vendi_t ~e ~unes 87. te parapare ne Rregulloren mbi ndryshimet dhe plotesimet e Rregullores mbi 
org~mmm dhe sistematizimin e vendeve te punes ne Administraten Komunale, avokaturen 
pubhke, sherbimet profesionale dhe njesive organizative te komunes se Bujanocit, nr. 02-29/23-
03 te dates 26.10.2023. 

Y cne.11elieM caCTaBy: 
Ne kete perberje: 

1. Pe!j,atc IDeMme.11aue, /1ffl!Jl.npaamuc, Ha'leJIHHIC O11eJbelbe 3a onurry yrrpaay - npe11ce11HHK 
KOMHCHje; 

Refik Shemsbedini, jurist i dipl., Kryeshef i Drejtoratit per administrate te pergjithshme -
kryetar i Komisionit; 

2. KacrpeoT Jatcyua, /1ffl!Jl.np8BHHK, CaaeTHHK 38 ynp88Jb81be JbY/1KCHM pecypcHM8 y 
OnnrrHHCKOj yrrpaBH OnIIITHHe 6yjattOBIUI - 'IJl8H KoMHcHje; H 

Kastriot Jakupi, jurist i dipl. Keshilltar per menaxhimin e resurseve njerezore ne 
Administraten komunale te komunes se Bujanocit- anetar i Komisionit; dhe 

3 . .6o6au IlBBJJOBBli, /1ffl!Jl.eK0H0MHCT8, Ha'leJJHHK O11eJLelba 38 <jlHH8Cffje - 'IJl8H KOMHCHje. 
Bohan Pavlloviq, ekonomist i dip I., Kryeshef i Drejtoratit per financa - anetar i Komisionit. 

n 
KOHKypcHa KOMHCHja HM8 38/18T8K ,!la cnpoee11e jaBHH K0HKypc 38 nonyJMBalbe P8JJ.HHX MeCTa H3 

Ta'IKe f oeor pewelba, y CKJJ8JJ.Y ca 38K0H0M 0 38DOCJJCHHM8 y ayrott0MHHM DOKpajHH8M8 H je11HHHU8M8 
JJ0KaJJHe cSMoynpaee (,,C.IJ}'lK6euu rnacHHK PC" 6p. 21/2016, 113/2017, 95/2018 H 114/2021), Ype1160M 
o cnpoeo~elby HHTepuor II jaauor K0HKypca 38 nonylbaaalbe P1111HHX MeCTa y ayrouoMHHM noKpajHHaMa 
H je,!ll!Hl!U8M8 JJ0KaJJHe caM0ynpaee (,,C.IJ}'lK6eHH fJJ8CHHK PC", 6p.95/2016 H 12/2022) H Pewett,eM o 
nonylbllB81bY P1111HHX MeCTa cJl)?K6eHHK8 nyreM jaeuor K0HKypca Y OnWTl!HCKOj yrrpaeH 00WTHHe 
6yjaHOBIUI, 6p: 02-111-1 /2023 0/1 01.11.2023 .r0,l1HHe. 

Komisioni i konkursit ka per detyre qe te zhvilloj konkursin publik per plotesimin e vendeve te 
punes nga pika I e ketij Aktvendimi, ne perputhje me Ligjin mbi te punesuarit ne krahinat autonome dhe 
njesite e veteadministrimit lokal ("G.zyrtare e RS", nr. 21/2016, 113/2017, 95/2018 dhe 114/2021), 
Urdheresen mbi zbatimin e konkursit intern dhe publik per plotesimin e vendeve te punes ne krahinat 
autonome dhe njesite e veteadministrimit lokal ("G.zyrtare e RS", nr. 95/2016 dhe 12/2022), dhe 
Aktvendimit mbi plotesimin e vendeve le punes le zyrtareve nepennjet konkursit publik ne 
Administraten komunale te komunes se Bujanocit, nr. 02-111-1 /2023 le dates O I. 11.2023. 

m 
Pewett,e cryna ua cuary ,11attoM ,1ouowelba. 
Aktvendimi hync ne fuqi diten e nenshkrimit. 

IV 
npe,11ce,11HHKY H 'IR8H0BHM8 KoMHCHje npHDa,118 H8KH8,118 0tl no 2.000,00 /1HH8p8 ( ,IIBCXHJbBJIC) 

,IIHHapa y HeT0 1!31IOCY 311 CDDKY CC,IIHHuy 118 Kojoj y'lecrnyjy. , . . .. .. . . .. 
Kryetarit dhe anetarevc te Komisonit, i takon kompensurn ngn 2.000,00 dmare(dy m1Je) dmare 

ne shumen neto per ~do mbledhje ne 18 cilen marrin pjese. 
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V 
Pernelbe ,ll,0CTIIBHTH npe,nce,nmncy, 'IJlfill0BHMa KOMHCHje, 6narajHH u apXHBH. 
Aktvendimi t'i dergohet kryetarit, anetareve te Komisionit, arkes dhe arkivit. 

VI 
Pernelbe o6jaeHTH Ha mrrepmrr rrpe3eHTaUHjH www.bujanovac.rs H ornacHoj Ta6JIH OlllDTHHCKe 

ynpaee 0lllDTHHe Eyjat10B8.I.I. 
.. . ~ktve?.dimi do te publikohet ne faqen e intemetit www.bujanovac.rs dhe ne tabelen e shpalljeve 

te Admm1strates komunale te komunes se Bujanocit. 

06pa3 JJo ;ice u.e/ Arsye tim 
PernelbeM O IIOIIylbaBalby Pa.IlHHX Mecra CJl)')K6eHHKa rryTeM jaBHOr K0HKypCa y OlllDTHHCKOj 

ynpaeH OlIIIlTHHe Eyjat10Bal(, 6p: 02-111-1 /2023 o,n 0 1.11.2023 .ro,nHHe. II0KpeffYT je rryTeM jaeHor 
Komcypca rroc-rynaK IIOIIylbaBalba PIIJJ.HHX Mecra npH O,neJbelby 3a <pHHatlCHje H O,neJbelbe 3a 0lJlDTY 
ynpaey, OlIIIlTHHcKe ynpaee OlllDTHHe EyjaHOB8.I.I, H ro: 

Me Aktvendimin mbi plotesimin e vendeve te punes se zyrtareve nepermjet konkursit publik ne 
Administraten komunale te komunes se Bujanocit me nr. 02-111-1/2023 te dates Ol.l 1.2023, eshte 
inicuar nepermjet konkursit publik procedura e plotesimit te vendeve te punes ne Drejtoratin per financa 
dhe Drejtoratin per administrate te pergjithshme, te Administrates komuale te komunes se Bujanocit edhe 
ate: 

I. ,,lloCJioBe JIHKB~aType, opejeMa ct,aacrypa u 1axTeBa 1a nJJaliaILe" pa:1epCTaHor y 
3Balby Pect,epeHT - I meprnHJJa.u: (c.ll)')K6eHHK), no.n pe,nHHM 6pojeM Pa,nHo MeCTo 13. 
rrpe,naHljeHO flpaBHJJHHKOM 0 H3MeHaMa H .nonyHaMa flpaeHJJHHKa 0 opraHH3murjH H 
CHCTeMaTH38.I.IHjH Pa.IlHHX Mecra y OlllDTHHCKOj ynpaeu, 0ITWTHHCK0M npaeo6pa.HHJiaillTBY, 
CTpyqHHM C.lly)K6aMa H noce6HHM opraHH3a[IHjaMa 0IIWTHHe EyjaHoea1..1, 6poj 02-29/23 -03 o,n 
26.10.2023. ro,nHHe. 
"Punet e likuiditetit, te pranimit te faturave dhe te kerkesave per pagese" i rradhitur 
ne thirrjen Referent - I ekzekutues (zyrtar), me numrin rendor te Vendit te punes 13 . te parapare 
ne Rregulloren mbi ndryshimet dhe plotesimet e Rregullores mbi organizimin dhe sistematizimin 
e vendeve te punes ne Administraten Komunale, avokaturen publike, sherbimet profesionale dhe 
njesive organizative te komunes se Bujanocit, nr. 02-29/23-03 te dates 26.10.2023 . 

2. "IloCJiose 1a o6paqye .i:.pyrux opuMaILa" p83epcTaHor y 3Balby MJial)u CaseTHHK - I 
H3BpllIHJia.u: ( C.lly)K6eHHK), no,n pe,nHHM 6pojeM P11,11.Ho MeCTO I 5. flpe.zwHljeHO flpaeHJIHHKOM 0 
opraHH38.1.1HjH H CHCTeMaTH38.1.1HjH pa,nHHX Mecra y OIIWTHHCKOj ynpaeH, 0IIWTHHCK0M 
npaeo6paHHJiaillTBY, CTP)"{HHM CJIY)K6aMa H noce6HHM opraHH38.1.1HjaMa onWTHHe Eyjat10B8.I.I, 
6poj 02-22/23-03 o.n 27.02.2023. ro,nHHe. 
"Punet e llogaritjes se te ardhurave te tjera" i rradhitur ne thirrjen Keshilltar i ri - I 
ekzekutues (zyrtar), me numrin rendor te vendit te punes 15. te parapare ne Rregulloren mbi 
organizimin dhe sistematizimin e vendeve te punes ne Administraten Komunale, avokaturen 
publike, sherbimet profesionale dhe njesive organizative te komunes se Bujanocit, nr. 02-22/23-
03 te dates 27.02.2023. 

3. ,,IloCJIOBH rpal)aucKHx cTaILa" p83BpcTaHor y 3Ba!bY Capa.i:.uutc - I H3BpUIHJI!Ul 
(C.ll)')K6eHHK), no,n pe,nHHM 6pojeM P11,11.HO MeCTO 56. npe,neHljeHO flpaBHJIHHKOM 0 H3MeHaMa H 
,ll,0nyHaMa flpaeHJIHHKa 0 opraHH38.QHjH H CHCTeMaTH38.1.1HjH pa,nHHX Mecra Y OnUITHH~Koj 
ynpaeH, 0IIJ.IITHHCK0M rrpaeo6paHHJJatUTBY, CTPY'fHHM CJI)l)K6aMa H noce6HHM opraHH38.1.111JaMa 
0llWTHHe EyjaHOBau, 6poj 02-29/23-03 o.n 26.10.2023. ro,nHHe. 
"Puni!t c gjcndjcs civilc" i rradhitur ne thirrjen Bashkepunetor .- I ek~ekutues (zyrt_ru:), me 
numrin rendor te Vendit te punes 56. te parapare ne Rregulloren mb1 ndrysh1met dhe plotes1met e 
Rregullores mbi organizimin dhe sistematizimin e vendeve te punes ne Administraten ~om~nale, 
avokaturen publike, sherbimet profesionale dhe njesive organizative te komunes se BuJanocit, nr. 
02-29/23-03 ti! dates 26.10.2023. 
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4. ,,OnepaTHBHO-CTpy'IHH DOCJIOBH eJieKTpOHCKe ynpaee-nucapulfl.le" Pa3BpCTaHor y 
3aa11,y Cap~HHK - I H3BpWIUlllJ.I (cJl}')l(6enHJ<), rro.11 pe.11HHM 6pojeM Pa.ntto Mecro 64a. 
rrpe.11BHljeno ~PaBIUIHHJCOM O H3MeH!lMa H .II0IIyH!lMa flpaBIUIHHKa 0 opraHMJlll.llfjH H 
CHCTeMaTH3llJ.IHJH Pa.llHHX MeCTa y OIIWTHHCKoj yrrpaBH, 0IIWTHHCK0M rrpaao6pammawTBy, 
CTJlY'ffiHM CJl}')l(6!lMa H rroce6HHM oprattHJaQaj!lMa 0IIWTHHe Eyjanoaau, 6poj 02-29/23-03 o.a 26. I 0.2023. f0AHHe. 

"Pune!. ope~tivo-profesionale te administrates-shkresores elektronike" i rradhitur ne thirrjen 
Bashkepunetor - I ekzekutues (zyrtar}, me numrin rendor te Vendit te punes 64a. te parapare ne 
Rregulloren mbi ndryshimet dhe plotesimet e Rregullores mbi organizimin dhe sistematizimin e 
vendeve te punes ne Administraten Komunale, avokaturen publike, sherbimet profesionale dhe 
njesive organizative te komunes se Bujanocit, nr. 02-29/23-03 te dates 26.10.2023. 

5. ,,IloCJioeu laMeuu1ea MaTu11apa la M&TH'IHO no.11py11je Tpuoea1('' pa:3BpCTIIBor y JBaH,y 
Mnaiju Caenuu1e - I H3BpwHJJau (CJl}')l(6eHHK), rro,11 pe,11HHM 6pojeM Pa,llffo Mecro 70. 
rrpe,11aHljeHo flpaBIUIHHJCOM O opranHJamrjH H CHCTeMaTHJa!OfjH PaJIHHX MeCTa y OIIWTHHCKOj 
YIIpaBH, OIIWTHHCKOM rrpaao6paHIUlawTBy, CTJ))"IHHM CJl}')l(6aMa u rroce6HHM opraHHJIIIUijaMa 
OIIIIlTHHe Eyjano~ 6poj 02-22/23-03 0,11 27.02.2023. ro,11HHe. 
"Punet e zevendesit te ofiqarit per zonen e amzes Ternoc" i rradhitur ne thirrjen Keshilltar i 
ri - I ekzekutues (zyrtar), me numrin rendor te Vendit te punes 70. te parapare ne Rregulloren 
mbi organizimin dhe sistematizimin e vendeve te punes ne Administraten Komunale, avokaturen 
publike, sherb imet profesionale dhe njesive organizative te komunes se Bujanocit, nr. 02-22/23-
03 te dates 27.02.2023. 

6. ,,IloCJJoee 38MeeeK8 M8TH'18p8 38 M8TH11eo no.11pyqje lieJJ.8'18" paJBpCTanor y JBaH,y 
Mnaije C8eenum - I H3BpWHJJfil1 (cJl)?K6eHHK), rro,11 pe,11HHM 6pojeM Pll,!IHo Mecro 72. 
IIpe.118.mjeHo IlpaBIUIHHKOM O OpraHH38.!UijH H CHCTeMaTH38.!UijH pll,!IHHX MeCTa y OrrUJTHHCKOj 
YIIpaBH, OIIllITHHCKOM rrpaso6paHHJJaUJTBy, CTP)"IHHM CJI)')K6aMa u rroce6HHM opraHHJauHjaMa 
OIIWTHHe Eyjanoaau, 6poj 02-22/23-03 0,1127.02.2023. ro,11uHe. 
"Punet e zevendesit te ofiqarit per zonen e amzes Bila\:" i rradhitur ne thirrjen Keshilltar i ri 

- I ekzekutues (zyrtar), me numrin rendor te Vendit te punes 72. te parapare ne Rregulloren mbi 
organizimin dhe sistematizimin e vendeve te punes ne Administraten Komunale, avokaturen 
publike, sberbimet profesionale dhe njesive organizative te komunes se Bujanocit, nr. 02-22/23-
03 te dates 27.02.2023. 

7. ,,IIOCJJOBH 38MeHHK8 M8TH'18p8 38 M8TH'IHO no,11py11je JIC6eB8U" PaJBpCTaHor y 3BlUhy 
Mn8~H C8BeTHHK - I HJBpWHJifil1 (cJl)?K6eHHK), rro,11 pe,IIHHM 6pojeM Pll,!ltto Mecro 76. 
rrpe,11sHljetto IlpaBHJIHHKOM O H3MeHaMa H ,ll0rryttaMa IlpaBHJIHHKa 0 opraHH3aUajH H 
CHCTeMftTH38.!UijH PMHHX MeCTa y OITIIJTHHCKOj yrrpasu, 0IIUITHHCK0M npaso6paHIUlawTBy, 
CTPY'fHHM CJl)?K6aMa H rroce6HHM opraHH38.J.1HjaMa 0IIllJTHHe Eyjanosau, 6poj 02-29/23-03 0,11 
26.10.2023. fO,llHHe. 
"Punet e zevendesit te ofiqarit per zonen e amzes Zhbevac" i rradhitur ne thirrjen Keshilltar i 

ri - I ekzekutues (zyrtar), me numrin rendor te Vendit te punes 76. te parapare ne Rregulloren 
mbi ndryshimet dhe plotesimet e Rregullores mbi organizimin dhe sistematizimin e vendeve te 
punes ne Administraten Komunale, avokaturen publike, sherbimet profesionale dhe njesive 
organizative te komunes se Bujanocit, nr. 02-29/23-03 te dates 26.10.2023 . 

8. ,,IlOCJJOBH 38MeHHK8 M8TH'18p8 38 M8TH'IHO no.11py'lje KneHHKe" pa3BpCTaH0r y 3BBH>y 
Mn8~H C8BeTHHK - I H3epwHJiau (CJI)')K6ettHK), no,11 pe,11HHM 6pojeM Pll,!ltto MecT? 78. 
npe,11eH~eHo IlpaBHJIHHKOM 0 H3MeH8Ma H ,ll0rryH8M8 IlpaBHJIHHKa 0 opraHH3BUHJH H 
CHCTeM8TH38UHjH pll,!IHHX MeCTa y OnmTHHCKOj ynpaBH, onwTHHCK0M npaso6p8HHJl8WTBY, 
CTPY'IHHM CJI)')K6aMa H noce6HHM opraHH38QHjaMa 00WTHHe EyjaHOBBLI, 6poj 02-29/23 -03 0,11 
26. 10.2023. f0,llHHe. 
"Puncl e zcvcndcsit le ofiqaril per zoncn c amzcs Klcnik" i rradhitur ne thirrjen Keshilltar i ri 
- I ekzekutues (zyrtar), me numrin rendor te Vendit te punes 78. te parapare ne Rregulloren mb1 
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ndryshimet dhe plotesimet e Rregullores mbi organizimin dhe sistematizimin e vendeve te punes 
ne Administraten Komunale, avokaturen publike, sherbimet profesionale dhe njesive organizative 
te komunes se Bujanocit, nr. 02-29/23-03 te dates 26.1 0.2023 . 

9. ,,IIOCJIOBH 3DteHHICa MSTH'lapa la MSTH'IHO no~pyqje Myxoea .. " pa3BpCTllJ{Of y 
3ea11,y MmlJjH CaeeTHHK - I H3BpmHmm (CJiy)K6eHHK), no,n pe,nHHM 6pojeM Pa,QHo Mecro 82. 
npe,neHljeuo IlpaBHJIHHKOM O opraHH3auHjH H CHCreMaTH3auHjH pa,zurnx Mec-ra y OflliITHHCKOj 
ynpaeH, OillIITHHCK0M npaeo6paHHJiaurrey, CTµ}"lHHM CJl)')K6aMa H noce6HHM opraumaI.{HjaMa 
OillIITHHe EyjauOBfil.\, 6poj 02-22/23-03 o,n 27.02.2023. ro,nHue. 
"Punet e zevendesit te ofiq3rit per zonen e 3mzes Muhoc" i rradhitur ne thirrjen Keshilltar i 
ri - I ekzekutues (zyrtar), me numrin rendor te Vendit te punes 82. te parapare ne Rregulloren 
mbi organizimin dhe sistematizimin e vendeve te punes ne Administraten Komunale, avokaturen 
publike, sherbimet profesionale dhe njesive organizative te komunes se Bujanocit, nr. 02-22/23-
03 te dates 27.02.2023. 

10. ,,MMHHHCTpaTHBHO - TeXHH'IKD D0CJI0BH 38 DOYpe6e Cny,te6e 38 opeBoljelLe" 
pil3BpCTauor y 3BaH,y Bemo pelj,epeuT - 1 H3BpurnJiau (cJI)')K6eHHK), rro.n pe,nHHM 6pojeM 
Pa,nuo MecTO 87. rrpe,neHljeuo IlpaeHJIHHKOM o H3MeuaMa H ,norryuaMa IlpaeHJIHHKa o 
OpraHH3al.{HjH H CHcreMaTH3auHjH pa,nHHX MeCTa y OrrIIITHHCKOj yrrpaeH, OIJIIITHHCKOM 
rrpaeo6paHHJiaurrey, CTp)"IHHM CJI)')K6aMa H rroce6HHM opraHH3auHjaMa OIJIIITHHe Eyjauoeau, 
6poj 02-29/23-03 o,n 26.10.2023 . ro,nHHe. 
"Punet 3dministrativo - teknike per nevoj3t e Sherbimit per perkthim" i rradhitur ne 
thinjen Referent I 18rte - 1 ekzekutues (zyrtar), me numrin rendor te Vendit te pones 87. te 
parapare ne Rregulloren mbi ndryshimet dhe plotesimet e Rregullores mbi organizimin dhe 
sistematizirnin e vendeve te punes ne Administraten Komunale, avokaturen publike, sherbimet 
profesionale dhe njesive organizative te komunes se Bujanocit, nr. 02-29/23-03 te dates 
26.10.2023. 

IJJiauoM 4.cr.8.3aKOHa 0 3arrocneHHMa y ayroH0MHHM noKpajHHaMa H je,nHHHUaMa JIOKaJJHe 
caMoyrrpaee (,,C.ny-A<6eHH rnacHHK PC" 6p. 21/2016, 113/2017, 95/2018 H 114/2021 - ,np. 3aKOH,), 
rrporrHcaH0 je ,na 3a CJI)')K6eHHKe H tt11Mell1TeHHKe y je.nHHHUaMa noKantte caMoyrrpaee, rrpaea H 
Jzy)KHOCTH y HMe IJOCJI0,naeua, spurn HaqeJIHHK rpa,ncKe HJIH 0illllTHHCKe yrrpaee aKO je o6p8.30BaHa Kao 
je,nHHCTBeHH oprau, 0,nHOCH0 uaqeJIHHK ynpaee 3a rroje,nuue o6naCTH, HJIH HaqenHHK yrrpaee rpa,ncKe 
olJIIITHHe, 0,nHOCR0 PYK0B0,nHJ!aII KOjH PYK0B0,UH CJI)')K60M HJIH opraHH3auujoM. 

Me nenin 4.par.8. te Ligjit mbi te punesuarit ne krahinat autonome dhe njesite e veteadministrimit 
lokal ("G.zyrtare e RS", nr. 21/2016, 113/2017, 95/2018 dhe 114/2021 - ligj .tj), eshte percaktuar qe per 
nepunesit civile dhe punonjesit ne njesi te veteqeverisjes lokale, te drejtat dhe detyrat ne emer te 
punedhenesit, i kryen Kryeshefi i Administrates se qytetit ose administrates komunale nese ajo eshte e 
formuar si nje organ i vetem, gjegjesisht kryeshefi i administrates per lemi te caktuara, ose kryshefi i 
Administratese se qytetit, gjegjesisht udheheqesi qe administron sherbimin ose organizaten. 

lJJiaHOM 10 I. 3aKOHa 0 3lll10CJJeHHMa y ayrottOMHHM noKpajHHaMa H je,nHHHUaMa JIOKaJJHe 
caMoyrrpaee (,,CJI)')K6ettH rnacttHK PC" 6p. 21/2016, 113/2017, 95/2018 H 114/2021 - ,np. 38.KOH,), 
rrponucaHo je ,na npe pacnHCHBfilba jaeuor K0HKypca 3a nonyuy H3BprnnaqKHX pa,nttHX Mecra H 3a rrpujeM 
npurrpaBHHKa, CJI)')K6eHHKa Ha IlOJIOlKajy KOjH PYKOB0,UH opraH0M ayroH0MHe IJOKpajuue, 0,UHOCHO 
uaqenHHK yrrpaee, PYK0B0AHJJau CJI)')K6e HJIH opraHH3auuje ceojHM pewelbeM o6p8.3yje KOHKypcuy 
KOMHCHjy 0A TPH qnaua. 

Me nenin I 01. te Ligjit mbi te punesuarit ne krahinat autonome dhe njesite e veteadministrimit 
lokal ("G.zyrtare e RS", nr. 2I/20 16, 113/2017, 95/2018 dhe 114/2021 - ligj .tj), eshte percaktuar qe para 
shpalljes se konkursit publik per plotesimin e vendeve te cakuara te punes ose per pranimin e 
praktikanteve, zyrtari ne pozi te i cil udheheq me organin e krahines autonome, gjegjesisht kryeshefi i 
Administrates, udheheqesi i sherbimit ose organizates me aktvendimin e tij emeron komisionin e 
konkursit prej 3 anetareve. 
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, ~ jylrn Y "'"" '3 je A0HOTO porn,..., o no.,,,,...=y P'"'""" """" c,,y,<6e""'"' nyre• j~Ho< 
/ KO~a Y OITIIITHH~KOJ yrrpaBH OflllITHHe EyjaHOBaI.l, Ha'leJJHHK OnllITHCKe ynpaae onUITHHe 

IiyJaHOBa.I.{ qiopMHpaO Je KOHKYPCHY KOMHCHjy O)l TJ)H 'IJJaHa, KOjHMa npHnll,lla H3KHll,/l3 O)l no 2.000 
,nHHapa Y HeTO H3Hocy 3a CBaKJ Ce)lHHuy KoMHCHje Ha Kojoj yqecTByjy 3a cnpoeo~ett,e jaBHOf KOHK)'pCa 
Ja nonyH>aaaH>e pa,nHHX MecTa. 

Duke pasur parasysh qe eshte miratuar Aktvendimi mbi plotesimin e vendeve te punes te 
zyrtareve nepermjet konkursit publike ne Administraten komunale te komunes se Bujanocit, kryeshefi i 
Administrates komunale te Komunes se Bujanocit ka formuar komisionin e konkursit prej tre anetareve, 
te cileve i takon kompensimi nga 2.000 dinare ne shumen neto per ~do mbledhje te Komisionit ne te cilen 
marrin pjese, per zhvillimin e konkursit publ ik per plotesimin e vendeve te punes. 

Ha 0CH0BY HaBe)leHOf OJlllYlleHO je Kao y )lHCJI03HTHBY OBOf PeweH>a. 
Ne baze te asaj ~ka u eek eshte vendosur sikurse ne dispozitivin e ketij Aktvendimi . 

Ynyrcrso o npaseoM cpe~crey: IlpoTHB oeor pemeH>a M0)f{e ce HJjaeHTH )l{aJJ6y, )KaJJ6ettoj 
KOMllCHje, y poey o.n 8. ,natta o.n .no6HjaH>a pewett,a. )Kan6a He O)Ula)f{e H3BpmeH>e pewett,a. . . 

Udbezime mbi mjetin juridik: Kunder ketij Aktvendimi eshte e lejuar Ankesa ne Kom1_sn~n e 
ankesave ne afat prej 8 ditesh nga data e marrj es se Aktevndimit. Ankesa nuke pezullon ekzekut1mm e 

Aktvendimit. 

OfllliTIIBCKA YTTPABA OfllliTIDffi EYJAHOBAU 
ADMINISTRA TA KOMUNALE E KOMUNES SE BUJANOCIT ,r,~ , 
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